МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

От « УУ » 03, г.

ПРИКАЗ
№ г. Кемерово

Об утверждении состава конфликтной комиссии Кемеровской области -
Кузбасса по рассмотрению апелляций участников экзаменов при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2022 году

В целях рассмотрения апелляций участников экзаменов при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования по вопросам нарушения
установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации
по учебному предмету, а также о несогласии с выставленными баллами и в
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным, программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 190/1512,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав конфликтной комиссии
Кемеровской области - Кузбасса по рассмотрению апелляций участников
экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) в
2022 году.

2. Председателю конфликтной комиссии Кемеровской области -
Кузбасса (М.П. Гераськина) обеспечить работу конфликтной комиссии
Кемеровской области - Кузбасса.

3. Директору государственного казенного учреждения «Кузбасский
центр мониторинга качества образования» (О.А. Шитова), директору
государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения

«Губернаторская кадетская школа - интернат полиции» (В.Н. Кондрицкий)
подготовить помещения и создать условия для работы конфликтной
комиссии в период с 11 апреля по 05 августа 2022 года.

4. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям
Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение, настоящего
приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса. •

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева